

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM DESPACHO - MG**

Resultado do Processo Licitatório nº 20298.000027/2014-25

Pregão Presencial SRP nº 18/2014

Aquisição de materiais esportivos diversos - Secretaria Solicitante: Esportes

Homologação em 11/04/2014. Atas de registro de preços em 11/04/2014, vigentes de 11/04/2014 a 10/04/2015.

Item	Quant.	Unid	Descrição	Marca	Preço unitário	Valor total	Vencedor
1	80	Unid	Bola de futebol de campo oficial, peso 420/445grs, diâmetro de 68/70 cm, câmara airbility ou similar, termotec ou similar miolo slip system removível e lubrificado, material PU Ultra 100%, 1ª linha com garantia de fábrica, de acordo com as normas da CBF. Similar da Penalty ou superior.	Penalty Digital	R\$ 73,40	R\$ 5.872,00	RCA Comercial Ltda
2	64	Unid	Bola de futebol de campo oficial, peso 420/445grs, diâmetro de 68/70 cm, câmara airbility ou similar, termotec ou similar miolo slip system removível e lubrificado, material PU, 1ª linha com garantia de fábrica, de acordo com as normas da CBF. Similar da Penalty ou superior.	Penalty Digital	R\$ 73,40	R\$ 4.697,60	RCA Comercial Ltda
3	80	Unid	Bola de futebol de campo oficial, peso 360/380g, diâmetro de 64/66 cm, câmara airbility ou similar, termotec ou similar miolo slip system removível, material PVC + EVA, 1ª linha com garantia de fábrica, de acordo com as normas da CBF. Similar da Penalty ou superior.	Penalty S Branca	R\$ 37,95	R\$ 3.036,00	Comercial Ola Ltda
4	17	Unid	Bola de futebol de salão oficial, peso 350/380g, diâmetro de 55/59 cm, termotec, câmara aibility ou similar, miolo slip system removível e lubrificado, de acordo com as normas da CBFS, 1ª linha com garantia de fábrica. Similar da Penalty ou superior.	Penalty Max 200	R\$ 105,60	R\$ 1.795,20	Comercial Ola Ltda
5	6	Unid	Jogo de Camisa 100% Poliéster, costura dupla, cores variadas. Calção para futebol, 100% Poliéster, costura duplo tamanho M e G adulto. 25 peças.			R\$ 0,00	
6	5	Unid	Luva de goleiro com palma com dupla camada de revestimento (látex e espuma), punho com tira elástica que evita o contato da mão com a sujeira no momento do jogo. Composição: 67% poliéster, 33% algodão, tecido palma 100% algodão. Tamanho G.	Z. Sport ME	R\$ 29,00	R\$ 145,00	Mundo dos Esportes Ltda
7	2	Unid	Rede para futebol de campo, fio duplo, em polietileno impermeabilizado, resistente a raio UV, com fio de 2,5mm de espessura, malha de 16 cm, medindo 7,5m de largura X 2,5m de altura e 1,2m de profundidade, na cor branca.	Paraná Fio Duplo	R\$ 68,00	R\$ 136,00	Mundo dos Esportes Ltda

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM DESPACHO - MG**

Resultado do Processo Licitatório nº 20298.000027/2014-25

Pregão Presencial SRP nº 18/2014

Aquisição de materiais esportivos diversos - Secretaria Solicitante: Esportes

Homologação em 11/04/2014. Atas de registro de preços em 11/04/2014, vigentes de 11/04/2014 a 10/04/2015.

Item	Quant.	Unid	Descrição	Marca	Preço unitário	Valor total	Vencedor
8	280	Unid	Meião com pé atoalhado, composição 62% poliamida, 35% algodão e 3% elastano, tamanho G adulto. Cores variadas.	Kanga Attack	R\$ 4,80	R\$ 1.344,00	RCA Comercial Ltda
9	40	Unid	Calção para futebol, 100% Poliéster, costura duplo. Tamanho M e G.	Kanga Light	R\$ 5,05	R\$ 202,00	RCA Comercial Ltda
10	4	Unid	Apito para arbitragem oficial tipo profissional, material plástico não tóxico na cor preta, 115 decibéis. Tamanho grande com cordão.	Pentagol Oficial	R\$ 4,80	R\$ 19,20	RCA Comercial Ltda
11	2	Unid	Bomba para encher bolas - Confeccionada em plástico, sistema dupla ação, 01 mangueira extensora, 02 bicos (agulhas) rosqueáveis.	Stadium Dupla Ação	R\$ 10,80	R\$ 21,60	RCA Comercial Ltda
12	3	Unid	Bolsa de massagista 39 cm comprimento X 15 cm largura X 26 cm altura.	Pentagol Balde Massagem	R\$ 35,90	R\$ 107,70	Comercial Ola Ltda
13	120	Unid	Colete esportivo dupla face, confeccionado em 100% poliéster com elástico, sem gola, cores variadas (tamanhos M e G adulto) - apresentar amostra.	Dijan	R\$ 7,41	R\$ 889,20	Comercial Martins Queiroz Ltda
14	3	Unid	Jogo de camisa 100% poliéster, costura dupla, cores variadas. Calção para futebol, 100% Poliéster, costura duplo tamanho P, M e G. 12 peças.	Z. Sport Pro	R\$ 129,90	R\$ 389,70	Mundo dos Esportes Ltda
15	30	Unid	Troféu medindo no mínimo 40 cm Em Polímero, Com Estatueta Intercambiável Sobre a Taça, Cor Dourada, Base Cor Preta, com plaquinha para gravação do nome do Torneio. Modalidade Futebol.	Irmossi 3212	R\$ 16,80	R\$ 504,00	Comercial Ola Ltda
16	20	Unid	Troféu medindo no mínimo 50 cm Em Polímero, Com Estatueta Intercambiável Sobre a Taça, Cor Dourada, Base Cor Preta, com plaquinha para gravação do nome do Torneio. Modalidade Futebol.	Irmossi 3214	R\$ 25,20	R\$ 504,00	Comercial Ola Ltda
17	20	Unid	Troféu medindo no mínimo 60 cm Em Polímero, Com Estatueta Intercambiável Sobre a Taça, Cor Dourada, Base Cor Preta, com plaquinha para gravação do nome do Torneio. Modalidade Futebol.	Irmossi 3471	R\$ 28,50	R\$ 570,00	Comercial Ola Ltda
18	10	Unid	Troféu medindo no mínimo 80 cm Em Polímero, Com Estatueta Intercambiável Sobre a Taça, Cor Dourada, Base Cor Preta, com plaquinha para gravação do nome do Torneio. Modalidade Futebol.	Irmossi 3470	R\$ 47,90	R\$ 479,00	Comercial Ola Ltda

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM DESPACHO - MG**

Resultado do Processo Licitatório nº 20298.000027/2014-25

Pregão Presencial SRP nº 18/2014

Aquisição de materiais esportivos diversos - Secretaria Solicitante: Esportes

Homologação em 11/04/2014. Atas de registro de preços em 11/04/2014, vigentes de 11/04/2014 a 10/04/2015.

Item	Quant.	Unid	Descrição	Marca	Preço unitário	Valor total	Vencedor
19	10	Unid	Troféu medindo no mínimo 100 cm Em Polímero, Com Estatueta Intercambiável Sobre a Taça, Cor Dourada, Base Cor Preta, com plaquinha para gravação do nome do Torneio. Modalidade Futebol.	Irmossi 3467	R\$ 89,90	R\$ 899,00	Comercial Ola Ltda
20	480	m	Rede de proteção – fio 2,5mm de espessura malha 10 – fio virgem	Filó 2,5mm	R\$ 2,55	R\$ 1.224,00	RCA Comercial Ltda
21	10	Unid	Saco de bola: Confeccionada em polipropileno com espessura de 5 mm. Medida: 1,20 x 0,80.	ME - ME	R\$ 15,00	R\$ 150,00	Mundo dos Esportes Ltda
22	20	Unid	Bola oficial de vôlei, matrizada, com 18 gomos, confeccionados em microfibrã, bola oficial, da FIVB, CBV. Diâmetro 65-67 cm, peso 260-280g, câmara airbidity matrizada, acabamento em microfibrã, miolo silip system removível e lubrificado.	Penalty 6.0	R\$ 141,00	R\$ 2.820,00	Mundo dos Esportes Ltda
23	50	Unid	Tatame sintético com encaixe, em EVA, 1m x 1m, 40 mm de espessura, dupla face.	Borrachão dupla face 1x1x4	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00	Comercial Ola Ltda
24	5	Unid	Garrafa térmica para água de 12L com torneira.	ME - 12 l	R\$ 55,00	R\$ 275,00	Mundo dos Esportes Ltda
25	3	Unid	Caixa térmica reforçada, capacidade 45 litros. Alças bidirecionais, dreno para esvaziamento e tampa com trava.	Invicta 45 l	R\$ 171,60	R\$ 514,80	RCA Comercial Ltda
26	3	Unid	Rede de futsal profissional em polipropileno 5 mm (espessura do fio)	Paraná Futsal	R\$ 90,00	R\$ 270,00	RCA Comercial Ltda
27	6	Unid	Cronômetro profissional digital, com alarme/ despertador, hora/data similar da Vollo ou superior.	Vollo VL 1809	R\$ 14,95	R\$ 89,70	Comercial Ola Ltda
Valor global:						R\$ 31.404,70	

Vencedores:

Comercial Martins Queiroz Ltda
Comercial Ola Ltda
Mundo dos Esportes Ltda
RCA Comercial Ltda

Valor total

R\$ 889,20
R\$ 12.434,60
R\$ 3.915,70
R\$ 14.165,20

Prazo de entrega: em até 5 dias úteis do recebimento da ordem de compra

Prazo de pagamento: em até 30 dias do recebimento do documento fiscal.